
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 сентября 2024 года  № 118/4-5 

г. Баймак 
 

 О проведении районного конкурса по вопросам  

избирательного права и избирательного процесса среди граждан  

с ограниченными физическими возможностями  

 

Во исполнение Постановления Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 28 марта 2024 года № 75/5 – 7, и в целях повышения 

правовой культуры, формирования активной гражданской позиции и привлечения 

к участию в выборах избирателей с ограниченными физическими возможностями, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан решила:  

1. Провести 18 октября 2024 года районный конкурс по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями младше 18 лет (далее – Конкурс).  

2. Утвердить состав конкурсной комиссии в составе:  

председатель – председатель территориальной избирательной комиссии 

Муталлапов Ш.Ш.;  

члены комиссии – заместитель председателя территориальной избирательной 

комиссии Яхина З.Х.;  

-председатель районного отделения республиканской организации 

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» Иванова Л.С.  

3. Организацию и проведение Конкурса возложить на заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан Яхину З.Х.. 

4. Направить настоящее решение в районное отделение республиканской 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов» и разместить на странице территориальной избирательной 

комиссии на официальном сайте администрации муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Республики Башкортостан Муталлапова 

Ш.Ш. 

 

Председатель                                          Ш.Ш. Муталлапов  

 

 

Секретарь                            Н.Ш. Сирбаева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 
 
 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 

БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 
 


